
令和６年４月 18 日 

自治会・町内会会長 各位 

日本赤十字社神奈川県支部 

横浜市地区本部神奈川区地区委員会 

委員長  鈴木 茂久  

令和６年度日本赤十字社会費の募集について（お願い） 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、赤十字事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本委員会では、本年も５月から７月までを会員増強運動期間としまして 

会費の募集をおこないます。 

つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ですが募集用のチラシ・ポスター等を 

４月下旬からお送りいたしますので、会費募集並びに納入についてご協力をお願い申

し上げます。 

なお、会費募集並びに納入については年間を通じて受付を行っておりますので、  

地域の実情にあわせた柔軟なご対応をいただければと存じます。 

  １．会費募集の目的 

「人道と博愛」の精神に基づく赤十字事業の推進に必要な資金を確保 

するため。 

２．送付内容（別紙配布資材一覧表 参照） 

※同封の払込取扱票にて窓口でお振込みいただきますと、振込にかかる手数

料が免除となります。なお、ATM 利用時は手数料がかかりますのでご注意

ください。

※郵便振込にて１０万円以上ご納入いただく場合、ご本人の確認（身分証

明書の提示等）が必要となりますのでご注意ください。なお、目安額が 

１０万円以上の自治会町内会様には払込取扱票を数枚同封していますので

１０万円以下に分割して納入いただいても結構です。 

◆ お届けした資材は、令和５年６月に実施しました配布希望数アンケートで

ご回答された数（ご回答がなかった場合は前年度と同数）を送付させてい

ただきます。なお、資材発送先を会長宅とされている場合、区役所へ３月

末時点でご報告いただいている会長のご自宅への送付となります。会長が

交代されている場合、お手数ですが新会長へお渡しいただきますようお願

い申し上げます。

◆ 資材等の不足・追加、またご不明点等は下記事務局までご連絡ください。

日赤神奈川区地区委員会（神奈川区社会福祉協議会内） 

事務担当：菅原・後藤 

TEL ： ０４５－３１１－２０１４ 

FAX：０４５－３１３－２４２０ 



  

                                                              

 

    

 

 

                                                           

                                                        

   

 

 

 

 

  

                          

                                   

                                                       

       

  

 

 

 

 

 

 

①議案書 
④チラシ Ａ４版 

⑦ポスター Ａ４版 

Bann  

 

日本赤十字社神奈川区地区委員会   令和６年度資材配布一覧表 

⑧払込取扱票(ゆうちょ銀行) 
⑥募集用封筒 

⑤ パンフレット Ａ５版 

日赤の活動、会費の使途について、

詳しく記載されている冊子です。 

② 委嘱状 

募金活動を行う班長さん等に 

身分証明としてお渡しします。 

③ 受領証 

各戸の募金に対してお渡しします。

ただし、使用については任意です。   

 






